Urgere præceptum de illo benedi-
cendo forma iam designata; alias
absq. hoc ritu elatum de Tintri Cam-
panaria de ponendum, etiam per Re-
gulares *Andel. Audain Theat. Regular.*
verbo Campana nu. 4.

Imo Episcopum posse indicare ne
huiusmodi *Tintinnabula* pulsentur;
ex sacro Concilii Tridentini Sancedrio
probat *Barbosa* præallegato Voto
decis. nu. 36. in summa Apost. Constit.
Collect. 82. nu. 2. & de Iu. Eccles. Vnium
(quod postremum præclarum opus.)

Ano-

186 *Abb. Io: Bapt. Pacichellii*
nymi Auctoris plagium *Ianus Nicinus*
Erithreus censuit) 3. 3. 68. Vetuitq.
apertissime, Benedictione minime
precedente, incomparabile Præ-
latorum Ecclesie speculum *D. Carol.*
Borromeus, ut habetur in *Act. Mediol.*
p. 4. lib. 1. cap. 24. pag. 586. col. 2.

Maximè vero prophano usui, cum
sunt eo modo consecrata, nullatenus
ahibenda, etiam si ex elatione in
Turri prophana id Laici peterent. *Id.*
Barbosa de Offic. & potest. Episc. Alleg.
27. nu. 49. locisq. iam laudatis, prefer-
tim quia ex abusu non semel sonum
ad miraculum amissiunt Cardin. Ba-
ron. scribit ad an. 615. nu. 14. Et in
puncto Armorum, vel Jugulationis,
aut suspensionis alicuius, Doctores
classici defensant. Excipitur tamen
necessitatis casus, deficiente scilicet
alio Tintinnabulo, vel ad preces fun-
dendas pro transitu pio alicuius
damnati. Et ex Episcopi multo ma-
gis consensu, expresso quidem quod
evertit dubium, tacitoq; in Antistiti-
bus discretis faciliter præsumpto.
Quibus circumstantiis non semel
decrevisse, ac Iuris temperasse rigo-
rem,

De Tintinnab. Nolano. Cap. 7. 187
rem Sacrum Eminentissimo r. Patrum
Tribunal. post *P. Diana 6. Tract. 6. R.*
sol. 37, idem Nicolius in Cōpēd. Episc.
verb. Campana, & in Flosculis pag. 85.
Rursus Actoii. Resot. 46. nu. 59. & in
terminis Seraphin, decis 223; nu. 1.

CAPUT VII.

In Turri Campanaria elatum.

UT ab omnibus audiretur, in al-
tum efferrī *Tintinnabulum No-*
lanum cōgruum erat more fortasse ab
Hebræis percæpto, ut in *schediasmate*
sæpè laudato 4. 15. *Alloys. Novari-*
nus concipiebat. Percurrenda est
doctissima *Card. Bellarmini Controv.*
Gen. 7. lib. 2. *Israelitæ* siquidem Legis
volumen in atgenteis imponebant
Turriculis. cū duabus hastilibus, cir-
ca quæ iliud volvebatur, pendebarq;
ab ipsis *Turriculis Tintinnabula* Ex
aspectus corvitate, vel Hostium terro-
re nomen deductum *Ethimologici*
affirmant; sine quibus murisve, à *Tbe-*
banis habitatio neglecta *Homer. Od.*
11. ac Cæs. Belli Civ. 3. scribunt, ea-
rumq;

rumq; fastigium nonnullis inhibitum
Schonhorn. Polit. 14. Ad muniendas
 igitur primùm Urbes, quę obviæ di-
 reptionibus erant, ut *lib. 1.* testatur
Thucyd. cum muris extructæ fuere,
 & ad ipsorum munimen; quod de
 Thebana eadem civitate per *Zethum*
 ac *Amphionem* actum *Homerus Odyss.*
ibid. scribit, seu ob *Phlegyarum* infe-
 stationes ut *Eustathius* declarat. Sic
Troia à *Laomedonte* circumdata
Neptuno operam navante. Unde
 ob *Turres Eupigæ* ab insigni Poeta
 frequenter Civitates appellatæ, qui
Turribus aliisq; propugnaculis Tro-
 janum effingit munimen *Iliad. 22*
 Et nonnihil addit in ipsius vita *Flu-*
tarchus. Portédūt autem *Turres* Ma-
 gnificentiam & Gloriam in ædificiis
 illustrãdis ac defendēdis, ut in Urbi-
 bus splendidioribus & quibus magis
 antiquis, ac potentioribus olim Fa-
 miliis patet, notãtq; de *Genuensi, Pi-*
sana & Garisenda Bononientium Tur-
ri cum altera ac tertiã raro, ac
 mirabili quodam artificio prolabē-
 tibus optimè *Magius cap. 16.* Iconis-
 mos producens, *Beniamin* in suo *Iti-*
nerar

De Tintinnab. Nolano. Cap. 7. 189
nerar. idemq. *Novarin. nu. 115.* ac
Beyerlinchius in Theat. De elegantis-
sima ac durissima Turri magna, sive
Romana in summitate montis sub
qua fons, ac *Dianæ* subsunt templum:
ubi ex opticis artificiis situs Urbis
Nemausi vel *Nimes* in Galliis *Golnitz*
in Ulysse Belgico Gall. fol. 508. il-
lud aptans *Herodiani lib. 3. de By-*
zatio, ubi eos notat qui Urbis destru-
tionis erant spectatores, equè fun-
datoris & Architecti admiratos fuis-
se. Asserentes itaq; omnes *Virgilia-*
no textui de Castris, ibiq; Munitionis
locis *Aen. 9.*

Nec spes ulla fugæ miseris, stant
Turribus altis.

Nequicquam, &c.

Ipsa quoq; templa apud supersti-
tiosos Gentiles non modo editiori
cōstructa loco quod id cōvenit Diis,
illum quasi incolentibus, ac presertim
Iovi in *Ida* monte, ac in aliis Mon-
tibus ipsius *Iovis* nomine appellatis,
Melanthes docet de *Satificiis* ac *Ho-*
mer. Iliad. 22. quo *Pectorem* sibi ait,
plures ibidem boves immolasse. Ve-
rum & erectius fastigiata *Aquilæ* voce
græca

græca, ipsam summitatem denominantes, *Pausania* ac *Aristophane* in *Avibus* testibus, quorum alter, ut suâ elogio efferret Rempublicâ, cunctas domos, templorum instar, fastigiatas fore præscripsit. In magis editis etiam locis, quos *Bomos Græci* appellant cum *Homero*: *Altaria* verò, quasi altas areas *Latini* sacrificare *Victimas* solebant.

Hinc ad rem nostram, in *Hispania* & *Africa* præsertim, & fere ubiq; in maritimis oris ex *Plin.* 2. 71. Propter piraticos terrores prænunciativos, *Ignes in eis accensos*. *Qui* 3. 13. *Fastigiatas Pyramides* (sic *Turres* ad rem depingit) ut in summo Orbis æneus & *Petasis* unus omnibus sit impositus, ex quo pendeant excepta catenis *Tintinnabula*, quæ longius sonitum referent. Quæ iam recitata, hic repetere non piget. Per univèrsum *Regnum Neapolitanum Philippi II.* Regis Imperio, *Turres* eademq; simili ex causa publice vigiliæ adversus hostes, apud *Siculos* in *Poliarchi* Navi observatæ. Supposuit *Barclaius* in *Argenidè*. Studiosi admodum idcirco *Architecti*

De Tintinnab. Nolano. Cap. 7. 191
tecti: ac operosi in iis *Turribus* magistri, ut longius ac melius *Tintinnabula* personent; quemadmodum in excelsa, ac singulari per universam Italiam observavimus *Cremonæ Turride* de qua nonnihil in eius Urbis *Ichnograph. Antō. Cāpo*, ubi harmonica septem numero, quorum ingens admodum est maius. Apud *Patres Conventuales* verò celebris *Campana* vulgo *del Perduto*, exemplo sanè laudabili, nocturno tempore tintinnando, quocumq; loco haud nimis dissito errantes advocat. *Insulis* autem alibiq; superius iam descripti concentus.